De acordo com o artigo 2º do anteprojeto de lei analisado, os recursos utilizados na 
abertura deste crédito adicional especial serão provenientes do cancelamento/anulação da 
dotação oriunda da(s) seguinte(s) fonte(s): Fonte 769 - Programa FEAS PPAS I no valor de R$ 
25.000,00 (vinte e cinco mil reais) e Fonte: 769 - Programa FEAS PPAS I no valor de R$ 5.000,00 
(cinco mil reais), cujo total de cancelamento de dotação é de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), de 
modo que cumpre adequadamente os requisitos da Lei nº 4.320/1964. 

No que tange à urgência do presente anteprojeto de lei observa-se que restou